
Id: 2757F277-7B37-4984-8F7C-B6B28F64E681. Podpisany Strona 1 
 

UCHWAŁA NR XXX.545.2021 
RADY GMINY OŻAROWICE 

z dnia 21 grudnia 2021 r. 

w sprawie ustalenia wysokości opłaty za pobyt dziecka, maksymalnej wysokości opłaty za wyżywienie oraz 
określenia warunków częściowego zwolnienia od ponoszenia opłat w Złobku w Tąpkowicach 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2021 
roku, poz. 1372)  w związku z art. 58 ust. 1 i art. 59 ust. 2 ustawy z dnia 4 lutego 2011 r. o opiece nad dziećmi 
w wieku do lat 3 (t.j. Dz. U. z 2021 roku, poz. 75) 

Rada Gminy Ożarowice uchwala: 

§ 1. 1. Ustala się miesięczną opłatę za pobyt dziecka w Żłobku w Tąpkowicach w wysokości 1.000 zł na 
dziecko, którego rodzice/ opiekunowie prawni odprowadzają podatek dochodowy do urzędu skarbowego 
właściwego dla gminy Ożarowice. 

2. Dla pozostałych dzieci ustala się miesięczną opłatę w wysokości  120 % kwoty wskazanej w pkt. 1. 

§ 2. Określa się następujące warunki częściowego zwolnienia od ponoszenia miesięcznej opłaty za pobyt 
dziecka w żłobku: 

1) w przypadku uczęszczania do żłobka jednocześnie drugiego i każdego kolejnego dziecka z tej samej rodziny, 
opłata za drugie i kolejne dziecko wyniesie 50% kwoty określonej w § 1 niniejszej uchwały; 

2) w przypadku uczęszczania do żłobka dziecka z orzeczoną niepełnosprawnością, opłata za to dziecko wyniesie 
50% kwoty określonej w § 1 niniejszej uchwały; 

3) w przypadku uczęszczania do żłobka dziecka, którego rodzice/ opiekunowie prawni pobierają zasiłek rodzinny, 
o którym mowa w art.4 ustawy z dnia 28 stycznia 2003 roku o świadczeniach rodzinnych (tekst jednolity Dz. U. 
z 2020 roku, poz. 111) opłata za pobyt dziecka wyniesie 80% kwoty określonej w § 1 niniejszej uchwały. 

§ 3. Ustala się dodatkową opłatę w wysokości 50 zł za każdą rozpoczętą godzinę wydłużonego wymiaru opieki 
nad dzieckiem wykraczającego poza 10 godzin dziennego pobytu dziecka w Żłobku. 

§ 4. 1. Ustala się maksymalną dzienną wysokość opłaty za wyżywienie dziecka w kwocie 11 zł. 

2. Obowiązującą dzienną stawkę żywieniową, z zastrzeżeniem ust. 1, ustala Dyrektor Żłobka w oparciu 
o rzeczywistą analizę kosztów żywienia. 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Ożarowice. 

§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Śląskiego i podlega publikacji w Biuletynie Informacji Publicznej Gminy Ożarowice. 

 

   

Przewodniczący Rady Gminy 
Ożarowice 

 
 

mgr inż. Marian Czernikarz 



Id: 2757F277-7B37-4984-8F7C-B6B28F64E681. Podpisany Strona 2 
 

 
Uzasadnienie 

Żłobek w Tąpkowicach został powołany Uchwałą Nr XXIX.524.2021 Rady Gminy Ożarowice z dnia 
24 listopada 2021 roku jako jednostka budżetowa. Jego siedziba znajduje się w Tąpkowicach, przy 
ul.  Kopernika 4. 

Zgodnie z art. 58 ust. 1 ustawy z dnia 4 lutego 2011 roku o opiece nad dziećmi w wieku do lat 3 wysokość 
opłaty za pobyt dziecka w żłobku utworzonym przez gminę, opłaty dodatkowej za pobyt przekraczający 
10 godzin dziennie oraz maksymalną wysokość opłaty za wyżywienie ustala rada gminy w drodze uchwały. 
Rodzice lub opiekunowie prawni mają obowiązek uiszczać opłaty za pobyt dziecka w Żłobku. 

Zaproponowaną opłatę za pobyt oraz stawkę godzinową za wydłużoną opiekę ustalono w efekcie analizy 
sytuacji okolicznych żłobków gminnych w województwie śląskim w zakresie kosztów funkcjonowania żłobków. 
Ustalając wysokość opłaty brano pod uwagę świadczenia przysługujące na dzieci, m. in. świadczenie 500 plus 
w wysokości 500 zł miesięcznie, które otrzymują wszystkie dzieci do 18. roku życia, bez względu na wysokość 
zarobków rodziców oraz świadczenie z Rodzinnego Kapitału Opiekuńczego w wysokości 1.000 zł przez 
12 miesięcy lub 500 zł przez 24 miesiące, również nie uzależnione od wysokości dochodów w rodzinie. 

Szczegółowe zasady naliczania opłat wnoszonych przez rodziców za pobyt i wyżywienie dziecka w Żłobku 
reguluje Statut Żłobka w Tąpkowicach. 

Niniejsza uchwała zakłada opłatę za pobyt dziecka w żłobku w związku z opieką wykonywaną w wymiarze do 
10 godzin dziennie oraz warunki częściowego zwolnienia z opłat, opłatę dodatkową za opiekę przez czas 
dłuższy niż 10 godzin dziennie oraz ustalenie maksymalnej wysokości opłat za wyżywienie. 

W związku z powyższym podjęcie przedmiotowej uchwały uważa się za zasadne. 


